UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Liber dissencionum archiepiscopi Coloniensis et Capituli Paderbornensis

Dietrich <von Engelsheim>

Münster, [1893-1897]

86. Copia commende ad vitam in forma, qua dirigitur archiepiscopo
Moguntino.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54427](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54427)

Copia executionis suprascripte.

In nomine Domini amen. Anno . . . MCCCCXXXIII 1434
 . . . die tredecima mensis Augusti, hora primarum . . . 13. Aug.
 in presencia . . . Alberti Bickesteyn et Henrici Loff,
 laicorum Coloniensis et Paderbornensis dyocesium, testium
 ad hoc vocatorum, . . . ego Lambertus Spunder, clericus
 Mindensis dyocesis, . . . notarius, pro parte . . . capituli
 ecclesie Paderbornensis . . . requisitus, presens man-
 datum contra . . . dominum Theodericum, archiepis-
 copum . . . in valvis . . . ecclesie maioris Coloniensis
 infra missarum solempnia de verbo ad verbum legi et
 publicavi et in valvis . . . unacum copia . . . affixi . . .
 dictumque dominum . . . citavi. . . Insuper . . . die . . .
 XVI mensis Augusti hora primarum . . . in presencia . . .
 Arnoldi Brandis, Manegoldi, rectoris parochialis ecclesie
 in Ostlangen, Henrici Allenhusen, Bernhardi de Bilveldia
 et Gherhardi Quakeruge, clericorum Paderbornensis
 dyocesis, testium ad hoc vocatorum . . . ego Lambertus
 predictus . . . ecclesiam cathedralem Paderbornensem
 accessi et in eius valvis . . . citacionis mandatum . . .
 affixi predictumque dominum Theodericum, archiepis-
 copum citavi . . . copiamque stare permisi. . .

Copia commende ad vitam sub forma, qua specialiter dirigitur
 domino archiepiscopo Moguntino.

Johannes, episcopus, servus servorum Dei, venerabili 86.
 fratri, archiepiscopo Moguntino salutem et apostolicam 1415
 benedictionem. Ad cumulum tue cedit salutis et fame, 13. April.
 si personas ecclesiasticas, presertim pontificali dignitate
 preditas, divine propitiationis intuitu opportuni favoris
 et presidii gracia persequaris. Hieran schließt sich wörtlich
 der Text aus Nr. 23 von der Stelle an „Dudum si quidem
 Wilhelmo“ — mit Ausnahme der Abweichungen in der
 Stolte, Liber dissencionum.

Urrede, die durch die Adressirung geboten waren — bis zu den Worten: „suscipiat incrementa.“ Cum igitur, ut idem Tydericus archiepiscopus in commissa sibi predictae ecclesie Paderbornensis administratione facilius proficere valeat, tuus favor ei fore noscatur plurimum opportunus, fraternitatem tuam rogamus et hortamur, attente per apostolica tibi scripta mandantes, quatenus predictos archiepiscopum et ecclesiam Paderbornensem sue administrationi commissam, suffraganeam tuam habens pro nostra et apostolice sedis reverencia propensius commendatos in ampliandis et conservandis vicibus suis sic eos tui favoris presidio persequaris, quod ipse archiepiscopus tuo fultus auxilio in commissa sibi prefate ecclesie Paderbornensis administratione se possit utiliter exercere, tuque divinam misericordiam valeas exinde uberius promereri. Datum Friburgi Constantiensis dyocesis idus Aprilis, pontificatus nostri anno quinto.

Im Auszuge wiedergegeben.

87. Theodericus, Dei gracia archiepiscopus Coloniensis,
 1415 sacri Romani imperii per Italiam archicancellarius ac
 24. Julii. administrator ecclesie Paderbornensis a sede apostolica
 deputatus, de fidelitate . . . dilectorum nostrorum nobilium virorum Conradi de Retberg, maioris ecclesie Coloniensis, Henrici, abbatis monasterii sanctorum Petri et Pauli Paderburnensis, Conradi, comitis in Retberg, Henrici, domini dominii in Schonenberg, Henrici Westphall, camerarii et canonici dicte ecclesie Paderbornensis, Hunoldi, decani Susaciensis, Gerhardi Schudkromen, officialis Paderbornensis, Hermanni Lypman, canonici ecclesie sanctorum Petri et Andree Paderburnensis, Johannis Westphal, militis et Henrici Stapell, armigeri